

## Nr 762

Av herr **Hedin m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 70, med förslag till lag om församlingsstyrelse m. m.

(Lika lydande med motion nr 646 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 70 år 1961 med förslag till lag om församlingsstyrelse m. m. föreslås som en nyhet, att de särskilda valbarhetsvillkoren för kyrkorådsledamot slopas och att i huvudsak samma villkor för valbarhet införes för kyrkorådsledamot som för kyrkofullmäktige. Enligt nu gällande lag kan endast den som kan anses vilja främja församlingslivet väljas till ledamot eller suppleant i kyrkorådet. Bestämmelsen motiverades i proposition nr 100 vid 1930 års riksdag av departementschefen med att det syntes nödvändigt att uppställa ett behörighetsvillkor, som från ledamotskap i kyrkoråd uteslöt personer vilka uppenbarligen var direkt fientliga mot religionen och kyrkan. Emellertid kunde man enligt departementschefen inte stanna därvid. Kyrkorådet hade bl. a. att i avseende på religionens och sedernas vård vaka över efterlevnaden av därom gällande författningar. För att kyrkorådet skulle rätt fylla denna sin uppgift var det nödvändigt att dess ledamöter också hade ett levande intresse av att främja kyrkans syften.

Vi finner för vår del att dessa argument för särskilda behörighetsvillkor för kyrkorådsledamot fortfarande ägde giltighet. Snarare har de ökat i betydelse och detta av två skäl. Dels har religionsfrihetslagen starkt markerat kyrkans egenskap av kristet trossamfund, dels föreslås i föreliggande proposition skärpta bestämmelser beträffande kyrkorådets uppgifter. Dessa har givits en mera aktiv innebörd, då nu föreslås att kyrkorådet bl. a. skall ha omsorg om församlingslivet och verka för dess utveckling.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte besluta att § 45 i Kungl. Maj:ts förslag till lag om församlingsstyrelse kompletteras med det särskilda valbarhetsvillkor för kyrkorådsledamot som föreligger i nu gällande lag om församlingsstyrelse.

Stockholm den 14 april 1961

*Carl Eric Hedin*

*Erik Magnusson*

*Eric Nelander*

i Tumhult

*Gunnar Larsson*

*Lisa Johansson*

*David Gomér*

i Luttra

*Henning Carlsson*

*David Svenungsson*